13.08.2009

ОАО "ГПМ" – Решение общего собрания

Решение общего собрания

Сообщение о существенном факте

"Сведения о решениях общих собраний"

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование эмитента (для некоммерческой организации -

наименование)Открытое акционерное общество "Грузоподъемные машины".

1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитентаОАО "ГПМ"

1.3. Место нахождения эмитентаРоссия, г. Ярославль, ул. Гагарина, д.64 "б"

1.4. ОГРН эмитента1027600792075

1.5. ИНН эмитента7605002327

1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом06336-А

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия

информацииhttp://www.reestrrn.ru

2. Содержание сообщения

2.1. Вид общего собрания (годовое, внеочередное): годовое общее собрание

2.2. Форма проведения общего собрания: собрание, решение акционера

2.3. Дата и место проведения общего собрания: 10. 06.2009г., г. Ярославль, ул. Гагарина,

д.64 "б"

2.3. Кворум общего собрания: Присутствовали 7621 голосующих акций. Кворум имеется.

2.4. Вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним

1.Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о

прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества, а также распределение

прибыли и убытков, в том числе выплате (невыплате) дивидендов.

Решение принято 100 % голосующих акций

2. Заключение аудитора общества по проверке финансово-хозяйственной деятельности

общества.

Решение принято 100 % голосующих акций

3.Избрание членов Наблюдательного Совета.

Решение принято 100 % голосующих акций

4.Избрание ревизора.

Решение принято 100 % голосующих акций

5.Утверждение аудитора.

Решение принято 100 % голосующих акций

2.5. Формулировки решений, принятых общим собранием:

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

"Годовой отчет общества, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о

прибылях и убытках, распределение прибылей и убытков - утвердить". Дивиденды по

итогам за 2008 год - не выплачивать.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Принять   к   сведению заключение   аудитора    000    "Аудит-Гарант"    по    проверке

финансово-хозяйственной деятельности общества за 2008г.

ПО ТРЕТЬМУ ВОПРОСУ:

По итогам кумулятивного   голосования большинством голосов   Наблюдательный Совет

избран в следующем составе:1.Рябинин Ю.А., 2.ЛапинаЮ.М., 3.Сидоренко С.Ю.4. Лапин

В.К., 5.Лапина О.В.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ: Избрать ревизором Барушкову Т.С.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: Утвердить  аудитором ООО фирму "Аудит-Гарант".

2.6. Дата составления решения акционера: 10 июня 2009г.

3. Подпись

3.1. Генеральный директор ОАО "ГПМ"Ю.А. Рябинин

(подпись)

3.2. Дата "10"июня2009г.М.П.

Настоящее сообщение предоставлено непосредственно Эмитентом и опубликовано в

соответствии с Приказом ФСФР России от 10 октября 2006 года N 06-117/ПЗ-Н "Об

утверждении Положения о раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг".

За содержание сообщения и последствия его использования информационное агентство

"AK&M" ответственности не несет.